UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cornelii Iansenii Episcopi Iprensis Avgvstinvs

In Qvo Genuina sententia profundissimi Doctoris de Auxilio gratiæ medicinalis Christi Salvatoris, & de prædestinatione hominum & Angelorum proponitur, ac dilucidè ostenditur

Jansenius, Cornelius

Lovanii, 1640

Index Rervm Et Verborvm Tomi Tertii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13704

INDEX RERVM ET VERBORVM

T O M I T E R T I I

A A D A M.

ADAM cum plenissima libertate ejusque aequalitatis in differencia conditus. 772. 773. 778. 7. 9. 792. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

Non accepit perseverantiam donum, sed meram perseverandi possibilitatem. 100.

Cum Adam e-latum sic et adiutorium possibilitatis, relicto velle in ipsius arbitrio: homini autem lapso conferatur ipsius velle & operari? 102. 109. 111. 432. 934.

Adam & Angeli in prima creatione, consimili prorsus adiutorio instructi fuerunt. 111. 112. 114. 432. 937.

Nec Adam nec Angeli absque electis gratia adiutorio perseverare poterunt. 102. 112. 124. 136. 432. 932. 934. 935. 936. 946.

Nihil boni operari poterunt: absque gratia auxilio. 112. 136. 432. 935. 946.

Adam a quantulo tempore usus est sua gratia in bona perseverans. 112.

Adam nullo vicio prorsus praevaricatus est. 91.

Adam prius de seculis Deum, quam a Deo deserere. 366.

Adam ad bene agendum non eguit gratia Christi medicinali, sicut nec Angeli. 29.

Adam sui sceleris granditate possibilitatem boni cum sibi quam possidet ademit. 12. 29. 94. 95. 96. 136. 432. 433. 1012.

Adam per liberum arbitrium stare poterat, prout reipia steterunt Angeli. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 688. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 698. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 788. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 798. 799. 800. 801. 802. 803. 804. 805. 806. 807. 808. 809. 810. 811. 812. 813. 814. 815. 816. 817. 818. 819. 820. 821. 822. 823. 824. 825. 826. 827. 828. 829. 830. 831. 832. 833. 834. 835. 836. 837. 838. 839. 840. 841. 842. 843. 844. 845. 846. 847. 848. 849. 850. 851. 852. 853. 854. 855. 856. 857. 858. 859. 860. 861. 862. 863. 864. 865. 866. 867. 868. 869. 870. 871. 872. 873. 874. 875. 876. 877. 878. 879. 880. 881. 882. 883. 884. 885. 886. 887. 888. 889. 890. 891. 892. 893. 894. 895. 896. 897. 898. 899. 900. 901. 902. 903. 904. 905. 906. 907. 908. 909. 910. 911. 912. 913. 914. 915. 916. 917. 918. 919. 920. 921. 922. 923. 924. 925. 926. 927. 928. 929. 930. 931. 932. 933. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 949. 950. 951. 952. 953. 954. 955. 956. 957. 958. 959. 960. 961. 962. 963. 964. 965. 966. 967. 968. 969. 970. 971. 972. 973. 974. 975. 976. 977. 978. 979. 980. 981. 982. 983. 984. 985. 986. 987. 988. 989. 990. 991. 992. 993. 994. 995. 996. 997. 998. 999. 1000.

Adamo perseverante praedestinatio Augustiniana in hominibus locum non habuit. 95.

Adamo cum posteris in originali sanctitate persistente, si omnes & sola praevaricatus qui modo sunt praedestinati. 1006.

Omnes futuri electi ad electionem meritum, non gratia: prout selecti iunctantia Angeli. 943. 944. 945. 946. 947. 948. 1006. 1007. 1008. 1009.

Vide Angelus, electio, gratia, liberum arbitrium, praedestinatio, reprobatio.

A D I V T O R I V M.

Adiutorium. Vide Adam, Angelus, gratia.

A M O R.

Amor quid? 520. 522.

Amor amantem amato copulat, & utrumque essentialiter respicit. 522.

Amor est vita secunda, motusque vitalis. 522.

Amor Augustinus alius est maioris circa finem, alius transitorius circa media. 794.

Amor suis necessitate subinfert amorem medij. 795.

Amoris herili potestate dominatur amor mediatorum. 795.

Amor mediatorum, omnium humanorum affectuum vilissimus est & servilissimus. 795.

Amor creaturarum quantumvis bonarum vi solus est in Creatorem non referatur. 545.

Amor iustitiam malam voluntatem in bonam commutat, isque solus. 573. 574.

Ad amorem Dei non nisi per Dei timorem pertingitur. 546.

Amor concupiscentiae semper oritur ex amore benevolentiae. 523. 524. 525.

Amor concupiscentiae erga Deum semper est viciosus, & cur? 525. 526.

Hinc ipse Theologica non ex amore concupiscentiali sed ex charitativo nascitur. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. & seqq.

Solo amore Deus veraciter colitur. 576. 577.

Amoris castitas non violatur expectatione mercedis retributionaria. 527. 528. 529. 530. 531.

Amor Dei castus nullum in vulvum extra se duci paritur, ejus derivatio decreta. 524.

Amor Dei an & qualiter peccatoribus cum iustis communis? 519.

Amoris ordo & essentia servandus is est, ut nos ipsos & proximos non nisi propter Deum: ipsum vero Deum propter seipsum amemus. 524. 525. 526. 581.

Quando contentus sit quisquam amare se aut proximum propter Deum? 524. 525.

Amare se propter se, non est laudabilis charitatis, sed superbia vanitatis officium. 581. 582.

Vide Charitas, electio.

A N G E L V S.

Angeli nec ullum bonum operari, nec in bono in quo conditi sunt perseverare poterunt absque caelestis gratia adiutorio. 102. 112. 124. 136. 432. 932. 934. 935. 936. 946.

Angeli per liberum arbitrium steterunt, non tamen sine adiutorio gratiae possibilibus. 113. 114. 115. 116. 124. 150. 946.

Adiutorium Angelis collatum ad merendum & perseverandum liberat potestativum nutui liberi arbitrii, sicut adiutorium hominis integri, cum quo fuit ejusdem prorsus conditionis. 95. 97. 98. 111. 203. 213. 214. 432. 934.

Angelos sanctos, utile ceteris amplius adjutos, quo sensu asserat Augustinus? remissive. 112. 949.

In Angelorum hominumque creatione Deus ostendere voluit primum quid possit eorum liberum arbitrium: deinde quid possit lux gratiae beneficium, iustitiaeque iudicium. 116. 432.

Angeli non sunt electi aut praedestinati electione aut praedestinatione gratiae: ad meritum. 932. 933. 934. 935. & seqq. usque ad 949.

Construam eos eandem pietate recentiores, sed ex Augustini doctrina constantissima reselluntur. 934. 935. 936. 937. 938. 939. 940. 941. 942. 943. 944. 945.

Angeli omnes in charitate & gratia conditi sunt. 934.

Vitea gratiam habentem & virtutes pedissequas haberunt auxilium gratiae: qualis, non quidem quo ferret ut vellent aut perseverarent, sed sine quo nec velle possent nec perseverare. 935. 936. 937. 938. & seqq.

INDEX RERVM ET VERBORVM

Angeli habuerunt in sua libera potestate statum & casum, gloriam & damnationem, electionem & reprobationem. 1011, 1012, 1013.
 Angelorum meritum & perseverantia non fuerunt specialia Dei dona: & cur? 935, 936, 937, 938, 939.
 Eorum merita juxta Augustinum fuerunt liberi arbitrii, naturalia, Angelica, & cur? 935, 936, 937.
 Eadem nihilominus gratia debetur Augustinus xque aut magis quam Neotecis merita hominum lapsorum. 936.
 Angelorum perseverantiam Augustinus praesertim affirmat: praedestinatum prolixius negat: & cur? 940, 941, 942.
 Angelos fuisse praedestinatos in Augustini scriptis nusquam legitur. 945.
 Angeli nec ad Patrem tracti sunt, nec secundum propositum vocati. 949.
 De Angelis nusquam Augustinus inquit: cur hunc Deus traxerit, & illum non traxerit: item, cur huic ita suatum fuerit ut persuaderetur, non illi. 949.
 Illidem nusquam accommodat illas Scripturas: *Non est voluntas inque currentis sed insequentis Dei: Deus est qui operatur in vobis velle & perficere.* 948.
 Angelorum bonorum a malis discretionem non gratia sed meritis arbitrii adhibet Augustinus. 942, 943.
 Angeli non nisi post absolutam meritum & finalis perseverantiae praevisionem sunt efficaciter ad gloriam electi: quicquid tenentur Suarez, 946, 948, 949.
 Angelici lapsus permissio non fuit effectus reprobationis sive positivae sive negativae. 1013, 1016, 1017.
 Angelorum reprobatio praesupponit praevisionem demeritorum peccatorum ac electio praevisionem perseverantium meritum. 1010, 1011, 1012, 1013. (1018).
 Circa Angelos frustra & gratis contingit reprobatio negativa, Angelorum lapsorum ruina, substitutione hominum electorum supplere sunt: & perseverantia statu innocentiae, supplenda fuissent. 1007, 1008, 1009.
 Angelorum cognitio vespertina apud Augustinum quaedam dicitur. 217.
 Vide Adam, electio, gratia praedestinatio, reprobatio.

ARBITRIUM.

Arbitrium quid? & an ad intellectum an ad voluntatem spectet? 608, 609, 610, 611.
 Arbitrium liberari quid? & quid ista liberatio? 10, 922, 923.
 Arbitrium liberari, in Schola Neotericorum penè inauditum, 9.
 Arbitrii liberatio captivitate pro termino a quo respicit, nec absque ejus noticia intelligi potest. 10, 611, 612, 922, 923.
 Arbitrii lapsi liberatio praecedere debet omnem bonum ejus usum. 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, & seqq.
 Arbitrii liberatio necessarid praecedat in adultis remissionem peccatorum; unde perperam a Scholasticis constituitur formaliter in ipsa peccatorum remissione. 9, 10, 103, 104, & seqq. 151, 152, 153, 154, 167, 168, 177, 178.
 Arbitrium hominis semper manere liberum ad bene & male agendum, falso existimant Aristotelico Scholastici. 9, 10, 11, 12, 13, 14, & seqq.
 Arbitrium hominis nondum per gratiam liberatum, ita manere captivum ut nihil boni possit operari, sed sub effranis concupiscentiae tyrannide gemat: non intra latitudinem opinionis, sed ut dogma Catholicum, Apostolicum & Evangelicum tradit Augustinus, 16.
 Arbitrium hominis liberari nequit per legem, doctrinam, aut ullam gratiam ad merum intellectum spectantem. 27, 28, 29, 30, 31, & seqq. Item 64, 65, 66, 67, 68, & seqq.
 Arbitrium sua primiva libertate peccatum induxit: sed poenalis viciofitas subsecuta ex libertate fecit necessitatem. 48.
 Vide Libertas, liberum.

ARISTOTELES.

Aristoteles hominem liberum definit: qui sui ipsius & non alterius gratia est. 614, 741, 777.
 Aristotelis Philosophia multorum errorum origo. 9, 604, 605, 882.
 Aristoteles Pelagianorum prodromus & patronus. 9, 11, 606.
 Aristotelici magis quam Augustiniani sunt qui praedeterminationem physicam ad Angelos viatores & proclapstos innocentes extendunt. 821.
 Vri & ij qui positivam indifferentiam ad utrumlibet, liberati factum essentialem. 9, 10, 11, 12, 604, 606.

Aristotelica Philosophia quatenus libertatem arbitrii essentialiter adstruit bicornem, cum Pelagianismo proscripta est. 606.
 Aristoteles causam voluntariam cum causa libera subinde confundit. 728.
 Vide liberum arbitrium, Pelagiani, Philosophia, Scholastici.

ATTRITIO.

Attritio ex poenarum timore orta à Neotericis plus aequo exollitur. 586, 587, 588, 589, 590, & seqq.
 Eam secum asserre propositum emendationis & observationis mandatorum: mirabile para. osum est, Augustini principis è diametro adversum. 587, 588.
 Non dispicit ad justificationem etiam cum actuali susceptione baptismi ut poenitentiae. 589, 590, 591.
 Fundamentum Scholasticorum ex Concilio Tridentino desumptum, vertitur & retorquetur in ipsos. 590, 591, 592, 593.
 Frustra pro patrocinio sui paradoxi recurrunt ad D. Thomam aut alios gravioris notae Scriptores remissive. 593.
 Attritio ista à Scholasticis obruta procul abest ab ea quam Concilium Tridentinum ut sufficientem partem poenitentiae commendat. 590, 591, 592, 593.
 Attritio tamen ex poenae timore concepta non est omnidoinstitutis sed plures affert utilitates: quae conformiter ad doctrinam Concilii Tridentini recensentur. 594, 595, 596, 597, 598, 599.
 Vide Timor.

AUGUSTINVS.

Augustinus in materia de gratia tutissimus & fidelissimus Dux, quem omnes merito sequuntur. 599.
 Ejus doctrinam servat & sequitur Romana Ecclesia, ipso Ecclesiae capite attestante. 604.
 Ejus ingenium uberissimum & solertissimum, Philosophorum quorumcumque ingenij sublimis. 81, 604.
 Omnes disciplinas philosophicas proprio Marte abique praeeptoris adminiculo perdidicit. 604.
 Errorem suum primum de initio fidei ex nobis, caelesti oculo edoctus mox à baptisimo deposuit, quem tamen errorem vix excutere possunt alii, post tot Augustini lucubrationes & Ecclesiae sanctiones. 220, 221, 224, 225, 227, 604, 907, 908.
 Augustinus in duobus potissimum erraverat; primo in fidei initio quod viribus naturae arrogabat: secundo in electione divina, quam in rebus omnino patibus locum habere pernegabat. 907, 908, 909.
 Post depositum priorem errorem adhaesit posteriori, deceptus etymologia vocis *electio*. 908, 909, 910, 988, 989.
 Postremum errorem tandem deponit & electionem gratiae constantissime asserit. 911, 989.
 Ex verbis & sensibus Augustini universos penè canones suos de gratia & libero arbitrio, formavit Ecclesia. 604, 606.
 Doctrinam suam de gratia & libero arbitrio, ex Scripturis potissimum & Ecclesiae precibus hausit Augustinus. 606.
 Augustini ac doctrinae ejus encomia ex Pontificum verbis contexta. 602, 604.
 Augustinus nimia liberi arbitrii depressione modum excessisse ut contrarium Pelagianorum dogma reselleret, calumniantur Neoterici. 599, 600, 601, 602.
 In hoc imitantur Pelagianos, Manichaei notam Augustino & Ecclesiae per os ejus loquenti, inuenientes. 600, 603, 604, 814, 827, 828, 829, 832, 864.
 Si Augustino Pelagianos resuranti licuisset liberum arbitrium usque ad excessum mediocritatis depingere; id nunc liceret ijs qui Scholasticos non minus libertatem arbitrii extollentes, qui aut extollebant Pelagiani impugnant. 600, 602.
 Augustinus ante exortum Pelagianismum idem de libero arbitrio docuit, quod post. 600, 604.
 Sicut Augustinus asserendo dominatricem gratiam destruebat Pelagium sed non se purgabat à Manichaeo: sic hodierni Scholastici asserendo bicornem libertatem, Calvinum quidem jugulant, sed incauti Pelagium induunt. 602.
 Augustini doctrina de gratia & praedestinatione vindicatur à calumnijs Massiliensium, eosque imitantium Scholasticorum. 1028, 1029, 1030, & seqq. usque ad 1069.
 Augustinus ante Episcopatum adhaesit errori quem postmodum amplexi sunt Massilienses, ipsomet attestante & retractante. 220, 221, 224, 225, 226, 228, 351, 358, 907, 908, 909, 910, 918, 989.
 Augustinus oppugnando Pelagianos, in gratiae intelligentia profecisse se fateatur. 229.
 Quo tempore & qua occasione scripserit librum de Spiritu & littera? 408, 409.